
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.095, de 01 de Junho de 2022
“Torna obrigatório o uso de máscara de 
proteção facial cobrindo nariz e boca 
nas unidades escolares do Município de 
Urupês”

ALCEMIR CASSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 70, n. VIII, da Lei Orgânica do 
Município;

CONSIDERANDO o aumento das notificações de casos 
de sintomáticos respiratórios e surtos, em que se incluem 
outras etiologias possíveis além da Covid-19;

CONSIDERANDO as alterações climáticas, com baixa 
temperatura e diminuição da umidade relativa do ar, o 
que leva à fragilidade no sistema de defesa da população, 
tornando o organismo mais propenso a contrações virais;

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 3.089, de 
18 de Março de 2022, prevê a obrigatoriedade do uso de 
máscaras de proteção facial somente nos locais destinados 
à prestação de serviços de saúde e nos meios de transporte 
coletivo de passageiros e respectivos locais de acesso, 
embarque e desembarque;

CONSIDERANDO que, após análise da situação 
epidemiológica local, a Secretaria Municipal de Saúde 
recomenda às instituições de ensino públicas e privadas 
o uso de máscara descartável nos ambientes escolares e 
reforço das medidas de higienização das mãos, o uso de 
álcool 70%, bem como o reforço das medidas para evitar 
aglomerações; para evitar os locais fechados; para evitar 
os locais com pouca circulação de ar e para manter o 
distanciamento social;

CONSIDERANDO a recomendação nº 04/2021, da 
Procuradoria Geral de Justiça do Estado de São Paulo 
e a decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal, nos 
autos da ADI nº 6.341, que fixa a competência concorrente 
dos Municípios com os Estados e Governo Federal, para a 
adoção de medidas restritivas em decorrência da pandemia 
do COVID-19;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica obrigada a utilização de máscara de 
proteção facial em todas as unidades Escolares do Município 
de Urupês, sejam da rede Municipal, Estadual ou privada.

§ único – A obrigação recai sobre alunos, professores, 
gestores, demais funcionários e quaisquer outras pessoas 
que estejam no interior dos respectivos prédios.

Artigo 2º - Reforça-se a necessidade de manter as 
medidas consideradas importantes e eficazes para conter o 
avanço da Covid-19, dentre elas:

I – a higienização das mãos;

II – o uso de álcool a 70% (setenta por cento);

III – evitar aglomerações e manter o distanciamento 
social;

IV – evitar locais fechados e com pouca circulação de ar.

Artigo 3º - A Secretaria Municipal de Saúde manterá o 
monitoramento dos casos da Covid-19 por meio de análises 
epidemiológicas, podendo elaborar novas recomendações, 
tendo por base as diretrizes emanadas pelo Ministério da 
Saúde e Secretaria Estadual da Saúde.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 01 de 
JUNHO de 2.022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de 
Urupês, na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS 

E TÍTULOS Nº. 01/2021, PARA A ADMISSÃO DE 
“PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I “

EDITAL RELATIVO À CONVOCAÇÃO PARA 
ANUÊNCIA À CONTRATAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS.

A Secretaria da Prefeitura Municipal de Urupês 
CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo indicado(s), habilitado(s) 
no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos destinado 
à admissão de “PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura, para comparecer (em) 
em sua sede, a Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº. 463, no 
dia 06 de Junho de 2022, das 8h às 11h e das 13h às 17h, a 
fim de manifestar (em) seu interesse pela vaga oferecida e a 
respectiva contratação.

O(s) Candidato(s) deverá (ão) apresentar a seguinte 
documentação:

a) Cópia do RG, do CPF, do PIS/PASEP, do Título de 
Eleitor, da Certidão de Nascimento ou de Casamento, do 
Certificado de Reservista ou de quitação com o Serviço 
Militar (se for do sexo masculino e menor de 45 anos), da 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 4

Certidão de Nascimento de filhos;

b) 01 ( uma) foto 3x4 recente

c) estar quite com a justiça eleitoral;

d) atestado de bons antecedentes, mediante certidão 
comprobatória de estar em gozo de seus direitos civis, 
políticos e eleitorais ;

e) não ter cometido crime contra o patrimônio, contra a 
Administração, contra a fé pública, contra os costumes e os 
previstos na Lei nº 11.343, de 23-08-2006, que dispõe sobre 
o  Sistema Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas e dá 
outras providências;

f) Atestado de sanidade física e mental funcional.

g) Diploma ou Certificado de Conclusão de curso 
exigido para o emprego de opção.

h)  Declaração de acúmulo ou não, de cargo, emprego 
ou função pública nas esferas municipal, estadual ou 
federal; e que não percebe simultaneamente proventos de 
aposentadoria do regime Próprio da Previdência Social, 
em atendimento ao disposto no § 10, do Artigo 37, da 
Constituição Federal e da Emenda Constitucional Nº 20/98;

O(s) candidato(s) terá (ão) exaurido(s) o(s) direito(s) 
decorrente(s) de sua habilitação no Processo Seletivo, 
quando verificadas quaisquer das seguintes hipóteses:

a) deixar de anuir à contratação no prazo acima fixado;

b) recusar, expressamente, à contratação;

c) manifestada  à anuência à contratação, deixar de 
entrar em exercício no prazo de trinta (30) dias,a contar da 
data da contratação.

d) não apresentar os documentos comprobatórios das 
condições acima estipuladas.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Classificação NOME DO CANDIDATO Ciente:

24º Francieli Maria Rondini Teixeira

25º Marluce Lima Silva Ferreira

26º Michele Cristina Sandrini da Silva

27º Lucinéia Ap. Longo do Espirito Santo

28º Priscila de Cassia Ap. André Vicente

Prefeitura Municipal de Urupês, 30 de maio de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 – PROCESSO Nº 

35/2022 – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 

a sessão de abertura do Envelope nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - será realizada no dia 03/06/2022 (sexta-
feira), com início às 9h (nove horas – horário de Brasília/DF), 
na Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Rua Gustavo 
Martins Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/
SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de junho 
de 2022.

DAIANA CAROLINA FORNI

Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022 – PROCESSO Nº 

44/2022 – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 

o objeto do referido certame foi adjudicado em prol da 
empresa LAÉRCIO DONIZETI PETROCILO-ME, CNPJ 
nº 49.991.169/0001-40, com sede na Rua Nilo Peçanha, 
nº 538, Boa Vista, em Urupês, Estado de São Paulo, CEP 
15850-000, pelo valor global de R$ 36.975,00.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de junho 
de 2022.

DAIANA CAROLINA FORNI 

Presidente da C.J.L.

Extrato

EXTRATO
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

09/2022.

PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 12/2022 - 
PROCESSO Nº 34/2022.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
cartuchos, fotocondutores e refis de tinta para impressão e 
materiais de informática para o período de 12 (doze) meses.

DETENTORA: RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS E 
SERVICOS EIRELI - ME - CNPJ/MF: 25.136.495/0001-01. 
Nos valores unitários para os itens: 11: CARTUCHO DE 
TONER PARA BROTHER TN 2340/6 – MARCA: PRIME 
– R$26,90; 14: CARTUCHO DE TONER PARA HP 226X – 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 5

MARCA: PRIME – R$43,00; 42: FOTOCONDUTOR PARA 
LEXMARK 317/417 ORIGINAL – MARCA: LEXMARK 
– R$423,00; 44: REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 
AMARELO 70ML – MARCA: EPSON – R$46,50; 45: REFIL 
DE TINTA PARA EPSON 504 CIANO 70ML ORIGIAL – 
MARCA: EPSON – R$46,50; 46: REFIL DE TINTA PARA 
EPSON 504 MAGENTA 70ML – MARCA: EPSON – 
R$46,50; 47: REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 PRETO 
– MARCA: EPSON – R$62,00; 48: REFIL DE TINTA 
PARA EPSON 544 AMARELO 65ML – MARCA: EPSON – 
R$46,50; 49: REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 CIANO 
65ML ORIGINAL – MARCA: EPSON – R$46,50; 50: REFIL 
DE TINTA PARA EPSON 544 MAGENTA 65ML – MARCA: 
EPSON – R$46,50; 51: REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 
PRETO – MARCA: EPSON – R$54,00; 52: REFIL DE TINTA 
PARA EPSON 664 AMARELO 70ML – MARCA: EPSON – 
R$54,00; 53: REFIL DE TINTA PARA EPSON 664 CIANO 
70ML ORIGINAL – MARCA: EPSON – R$54,00; 54: REFIL 
DE TINTA PARA EPSON 664 MAGENTA 70ML – MARCA: 
EPSON – R$54,00; e, 55: REFIL DE TINTA PARA EPSON 
664 PRETO 70ML ORIGINAL – MARCA: EPSON – R$54,00. 
Sendo o seu valor total de até R$50.825,00 (cinquenta mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais).

DETENTORA: PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
PIMENTEL - ME - CNPJ/MF: 07.696.853/0001-59. Nos 
valores unitários para os itens: 33: CARTUCHO PARA HP 
711 AMARELO 29ML ORIGINAL – MARCA: HP – R$208,95; 
34: CARTUCHO PARA HP 711 CIANO 29ML ORIGINAL – 
MARCA: HP – R$208,95; 35: CARTUCHO PARA HP 711 
MAGENTA 29ML ORIGINAL – MARCA: HP – R$208,95; e, 
62: FONTE ATX 500W – MARCA: KNUP – R$149,80. Sendo 
o seu valor total de até R$17.031,00 (dezessete mil e trinta 
e um reais).

DETENTORA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 
- CNPJ/MF: 05.808.979/0001-42. Nos valores unitários para 
os itens: 5: CARTUCHO DE TONER HP CF410A PRETO 
– MARCA: DSI – R$40,00; 6: CARTUCHO DE TONER HP 
CF411A CIANO – MARCA: DSI – R$52,00; 7: CARTUCHO DE 
TONER HP CF412A AMARELO – MARCA: DSI – R$52,00; 8: 
CARTUCHO DE TONER HP CF413A MAGENTA – MARCA: 
DSI – R$52,00; 13: CARTUCHO DE TONER PARA HP 218A 
– MARCA: DSI – R$35,00; 19: CARTUCHO DE TONER 
PARA LEXMARK 317 PRETO – MARCA: DSI – R$85,00; 24: 
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204 – MARCA: DSI – 
R$44,99; 32: CARTUCHO PARA HP 664XL BLACK 15ML – 
MARCA: DSI – R$78,00; 43: FOTOCONDUTOR SAMSUNG 
D204 – MARCA: DSI – R$42,00. Sendo o seu valor total de 
até R$18.249,80 (dezoito mil, duzentos e quarenta e nove 
reais e oitenta centavos).

DETENTORA: T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE 
INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – ME - 
CNPJ/MF: 07.235.602/0001-77. Nos valores unitários para 
os itens: 9: CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER 
3470/3340 – MARCA: TRIVER – R$33,95; 10: CARTUCHO 
DE TONER PARA BROTHER TN1060 – MARCA: TRIVER 

– R$17,00; 12: CARTUCHO DE TONER PARA HP 12A – 
MARCA: TRIVER – R$23,97; 23: CARTUCHO DE TONER 
SAMSUNG D203U – MARCA: TRIVER – R$50,00; e, 
38: FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DR 2340 – 
MARCA: TRIVER – R$43,00. Sendo o seu valor total de 
até R$16.705,40 (dezesseis mil, setecentos e cinco reais e 
quarenta centavos).

DETENTORA: MTSI COMÉRCIO E SERVICOS DE 
IMPRESSÃO LTDA – EPP - CNPJ/MF: 26.145.027/0001-
66. Nos valores unitários para os itens: 21: CARTUCHO 
DE TONER SAMSUNG D105L – R$37,94; 22: CARTUCHO 
DE TONER SAMSUNG D111 – R$44,97; e, 39: 
FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DR3470/3440 – 
R$41,97. Sendo o seu valor total de até R$2.917,30 (dois 
mil, novecentos e dezessete reais e trinta reais).

DETENTORA: RENATO DOS SANTOS MAZIERI – ME 
- CNPJ/MF: 20.362.944/0001-16. Nos valores unitários para 
os itens: 29: CARTUCHO PARA HP 662XL COLORIDO 
12ML – MARCA: HP – R$128,00; 30: CARTUCHO PARA 
HP 662XL PRETO 12ML – MARCA: HP – R$128,00; 58: 
MOUSE USB PRETO – MARCA: MULTILASER – R$10,49; 
e, 60: BATERIA 12V P/NOBREAK – MARCA: UNIPOWER – 
R$79,99. Sendo o seu valor total de até R$11.217,50 (onze 
mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

DETENTORA: MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ/MF: 
39.675.968/0001-53. Nos valores unitários para os itens: 56: 
SSD 256GB – MARCA: PNY – R$215,00; 57: TECLADO USB 
PRETO – MARCA: NEWLINK – R$32,00; 59: NOBREAK 
600VA BIVOLT – MARCA: TS - SHARA – R$434,56; e, 61: 
FONTE ATX 200W – MARCA:  MULTILASER – R$69,86. 
Sendo o seu valor total de até R$40.973,80 (quarenta mil, 
novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

DETENTORA: DANIEL MARTINS DA SILVA 
12862451843 - CNPJ/MF: 23.299.064/0001-30. Nos valores 
unitários para os itens: 15: CARTUCHO DE TONER PARA 
HP 283A - MARCA: MULTI CARTUCHOS – R$23,99; e, 16: 
CARTUCHO DE TONER PARA HP 285A PRETO - MARCA: 
MULTI CARTUCHOS – R$23,99; e, 17: CARTUCHO DE 
TONER PARA HP 505A - MARCA: MULTI CARTUCHOS – 
R$27,99. Sendo o seu valor total de até R$7.756,80 (sete 
mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

DETENTORA: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA – ME - CNPJ/MF: 08.692.456/0001-
71. Nos valores unitários para os itens: 1: CARTUCHO DE 
TONER HP300 OU 310 PRETO – MARCA: FAST PRINTER 
COMPATÍVEL – R$31,49; 2: CARTUCHO DE TONER HP301 
OU 311 CIANO – MARCA: FAST PRINTER COMPATÍVEL 
– R$31,49; 3: CARTUCHO DE TONER HP302 OU 312 
AMARELO – MARCA: FAST PRINTER COMPATÍVEL 
– R$31,49; 4: CARTUCHO DE TONER HP303 OU 313 
MAGENTA – MARCA: FAST PRINTER COMPATÍVEL – 
R$31,49; 26: CARTUCHO PARA HP 122XL BLACK 15ML 
– MARCA: FAST PRINTER COMPATÍVEL – R$59,99; 31: 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 6

CARTUCHO PARA HP 664XL COLOR 12ML – MARCA: 
FAST PRINTER COMPATÍVEL – R$79,99; 36: CARTUCHO 
PARA HP 711 PRETO 80ML ORIGINAL – MARCA: HP 
ORIGINAL – R$511,98; e, 41: FOTOCONDUTOR HP 314 – 
MARCA: FAST PRINTER COMPATÍVEL – R$49,98. Sendo o 
seu valor total de até R$19.757,50 (dezenove mil, setecentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

DETENTORA: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 28.491.296/0001-00. Nos valores 
unitários para os itens: 18: CARTUCHO DE TONER PARA 
HP CF219A – MARCA: OFFICE TECH – R$35,00; 20: 
CARTUCHO DE TONER PARA LEXMARK 417 PRETO 
– MARCA: OFFICE TECH – R$84,99; 25: CARTUCHO 
PARA HP 122XL COLOR 12ML – MARCA: OFFICE TECH 
– R$70,00; 27: CARTUCHO PARA HP 60XL COLOR 12ML 
– MARCA: MKI – R$80,00; 28: CARTUCHO 60XL PRETO 
– MARCA: MKI – R$75,00; 37: FOTOCONDUTOR PARA 
BROTHER DR1060 – MARCA: OFFICE TECH – R$39,89; 
e, 40: FOTOCONDUTOR HP 219 – MARCA: OFFICE TECH 
– R$49,98. Sendo o seu valor total de até R$20.242,00 (vinte 
mil, duzentos e quarenta e dois reais).

VALOR GLOBAL: até R$205.676,10 (duzentos e cinco 
mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos).

PERIODO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 
10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de junho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

10/2022.

PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 12/2022 - 
PROCESSO Nº 34/2022.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de aparelhos 
de ar condicionado tipo SPLIT, no período de 12 meses.

DETENTORA: MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP- CNPJ/MF: 
39.675.698/0001-53. Nos valores unitários para os itens: 01: 
Aparelhos de ares-condicionados de 9.000 btus, tipo SPLIT 
Hi-Wall, frio, eletrônico – MARCA: GREE – R$1.500,00; e, 
02: Aparelhos de ares-condicionados de 12.000 btus, tipo 
SPLIT Hi-Wall, eletrônico – MARCA: TCL – R$1.900,00. 
Sendo o seu valor total de até R$68.000,00 (sessenta e oito 
mil reais).

DETENTORA: ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA 
- ME - CNPJ/MF: 43.822.354/0001-24. Nos valores unitários 
para os itens: 03: Aparelhos de ares-condicionados de 18.000 
btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico – MARCA: AGRATO 
– R$2.999,00; e, 07: Aparelhos de ares-condicionados de 
48.000 btus, tipo SPLIT, piso teto, frio, eletrônico – MARCA: 
ELGIN – R$9.699,00. Sendo o seu valor total de até 
R$156.970,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e 
setenta reais).

DETENTORA: BRISALAR ELETRO ELETRONICOS 
COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME - CNPJ/MF: 
19.950.400/0001-96. No valor unitário para o item 04: 
Aparelhos de ares-condicionados de 22.000 btus, tipo SPLIT 
Hi-Wall, frio, eletrônico – MARCA: TEMPSTAR – R$4.099,00. 
Sendo o seu valor total de até R$81.980,00 (oitenta e um mil, 
novecentos e oitenta reais).

DETENTORA: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS 
E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ/
MF: 04.602.194/0002-37. No valor unitário para o item 05: 
Aparelhos de ares-condicionados de 24.000 btus, tipo SPLIT 
Hi-Wall, frio, eletrônico – MARCA: TCL – R$3.899,00. Sendo 
o seu valor total de até R$77.980,00 (setenta e sete mil, 
novecentos e oitenta reais).

DETENTORA: TECNOFORTE SISTEMAS 
DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ/MF: 
21.613.975/0001-65. Nos valores unitários para os itens: 06: 
Aparelhos de ares-condicionados de 36.000 btus, tipo SPLIT, 
piso teto, frio, eletrônico – MARCA: ELGIN – R$6.699,00; 
e, 08: Aparelhos de ares-condicionados de 60.000 btus, 
tipo SPLIT, piso teto, frio, eletrônico – MARCA: ELGIN – 
R$11.999,00. Sendo o seu valor total de até R$220.475,00 
(duzentos e vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

VALOR GLOBAL: até R$605.405,00 (seiscentos e cinco 
mil, quatrocentos e cinco reais).

PERIODO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 
10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de junho 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 7

Atas de registro de preço - pág. 1 - 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022   
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-
94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em 
Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu 
Prefeito, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 
787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema 
Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada 
PREFEITURA e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas DETENTORAS, 
resolvem firmar o presente ajuste para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
CARTUCHOS, FOTOCONDUTORES E REFIS DE TINTA PARA IMPRESSÃO E 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e do 
Decreto Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022, nos autos do PROCESSO Nº 34/2022, mediante condições 
e cláusulas a seguir estabelecidas: 
 
 DETENTORA DO ITEM        1: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 1 CARTUCHO DE TONER HP300 OU 310 PRETO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 31,49 
 Preço total: R$ 629,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        2: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 2 CARTUCHO DE TONER HP301 OU 311 CIANO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 31,49 
 Preço total: R$ 629,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        3: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 3 CARTUCHO DE TONER HP302 OU 312 AMARELO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 31,49 
 Preço total: R$ 629,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        4: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 4 CARTUCHO DE TONER HP303 OU 313 MAGENTA 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 8

- pág. 2 - 
 

 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 31,49 
 Preço total: R$ 629,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        5: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 5 CARTUCHO DE TONER HP CF410A PRETO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 40,00 
 Preço total: R$ 800,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        6: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 6 CARTUCHO DE TONER HP CF411A CIANO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 52,00 
 Preço total: R$ 1.040,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        7: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 7 CARTUCHO DE TONER HP CF412A AMARELO 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 52,00 
 Preço total: R$ 1.040,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        8: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 8 CARTUCHO DE TONER HP CF413A MAGENTA 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 52,00 
 Preço total: R$ 1.040,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        9: 
  T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
  RUA LEAO RACHMAN, N. 43. FUNDOS, VILA RICA, EM JARINU/SP 
  07.235.602/0001-77 
  SIMONY CRISTINA DA SILVA 
  40.884.337-8 
  343.193.688-19 
  TRIVER 3470/3340/880 
 Item: 9 CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER 3470/3340/880 
 Quantidade estimada: 250 UN 
 Preço unitário: R$ 33,95 
 Preço total: R$ 8.487,50 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 9

- pág. 3 - 
 

 DETENTORA DO ITEM        10: 
  T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
  RUA LEAO RACHMAN, N. 43. FUNDOS, VILA RICA, EM JARINU/SP 
  07.235.602/0001-77 
  SIMONY CRISTINA DA SILVA 
  40.884.337-8 
  343.193.688-19 
  TRIVER TN 1060 
 Item: 10 CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER TN1060 
 Quantidade estimada: 250 UN 
 Preço unitário: R$ 17,00 
 Preço total: R$ 4.250,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        11: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  PRIME 
 Item: 11 CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER TN 2340/660 
 Quantidade estimada: 250 UN 
 Preço unitário: R$26,90 
 Preço total: R$ 6.725,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        12: 
  T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
  RUA LEAO RACHMAN, N. 43. FUNDOS, VILA RICA, EM JARINU/SP 
  07.235.602/0001-77 
  SIMONY CRISTINA DA SILVA 
  40.884.337-8 
  343.193.688-19 
  TRIVER Q2612A 
 Item: 12 CARTUCHO DE TONER PARA HP 12A 
 Quantidade estimada: 70 UN 
 Preço unitário: R$ 23,97 
 Preço total: R$ 1.677,90 
 
 DETENTORA DO ITEM        13: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 13 CARTUCHO DE TONER PARA HP 218A 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 35,00 
 Preço total: R$ 1.750,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        14: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  PRIME 
 Item: 14 CARTUCHO DE TONER PARA HP 226X 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 43,00 
 Preço total: R$ 860,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        15: 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 
  RUA RICIERI ANTONIO VESSONI, N. 358, CENTRO, EM ITAPOLIS/SP 
  23.299.064/0001-30 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 10

- pág. 4 - 
 

  25.762.681-5 
  128.624.518-43 
  MULTI CARTUCHOS 
 Item: 15 CARTUCHO DE TONER PARA HP 283A 
 Quantidade estimada: 150 UN 
 Preço unitário: R$ 23,99 
 Preço total: R$ 3.598,50 
 
 DETENTORA DO ITEM        16: 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 
  RUA RICIERI ANTONIO VESSONI, N. 358, CENTRO, EM ITAPOLIS/SP 
  23.299.064/0001-30 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 
  25.762.681-5 
  128.624.518-43 
  MULTI CARTUCHOS 
 Item: 16 CARTUCHO DE TONER PARA HP 285A PRETO 
 Quantidade estimada: 150 UN 
 Preço unitário: R$ 23,99 
 Preço total: R$ 3.598,50 
 
 DETENTORA DO ITEM        17: 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 
  RUA RICIERI ANTONIO VESSONI, N. 358, CENTRO, EM ITAPOLIS/SP 
  23.299.064/0001-30 
  DANIEL MARTINS DA SILVA 
  25.762.681-5 
  128.624.518-43 
  MULTI CARTUCHOS 
 Item: 17 CARTUCHO DE TONER PARA HP 505A 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 27,99 
 Preço total: R$ 559,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        18: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  OFFICE TECH 
 Item: 18 CARTUCHO DE TONER PARA HP CF219A 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 35,00 
 Preço total: R$ 1.050,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        19: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 19 CARTUCHO DE TONER PARA LEXMARK 317 PRETO 
 Quantidade estimada: 100 UN 
 Preço unitário: R$ 85,00 
 Preço total: R$ 8.500,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        20: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  OFFICE TECH 
 Item: 20 CARTUCHO DE TONER PARA LEXMARK 417 PRETO 
 Quantidade estimada: 100 UN 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 11

- pág. 5 - 
 

 Preço unitário: R$ 84,99 
 Preço total: R$ 8.499,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        21: 
  MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - EPP 
  RUA TAQUARI, N. 1301, SALA  02, MOOCA, EM SAO PAULO/SP 
  26.145.027/0001-66 
  ELOISA SILVA NOGUEIRA 
  43.154.064-0 
  348.930.198-64 
  
 Item: 21 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D105L 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 37,94 
 Preço total: R$ 758,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        22: 
  MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - EPP 
  RUA TAQUARI, N. 1301, SALA  02, MOOCA, EM SAO PAULO/SP 
  26.145.027/0001-66 
  ELOISA SILVA NOGUEIRA 
  43.154.064-0 
  348.930.198-64 
  
 Item: 22 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 
 Quantidade estimada: 20 PÇA 
 Preço unitário: R$ 44,97 
 Preço total: R$ 899,40 
 
 DETENTORA DO ITEM        23: 
  T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
  RUA LEAO RACHMAN, N. 43. FUNDOS, VILA RICA, EM JARINU/SP 
  07.235.602/0001-77 
  SIMONY CRISTINA DA SILVA 
  40.884.337-8 
  343.193.688-19 
  TRIVER D203U 
 Item: 23 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D203U 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 50,00 
 Preço total: R$ 1.000,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        24: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 24 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 44,99 
 Preço total: R$ 899,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        25: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  OFFICE TECH 
 Item: 25 CARTUCHO PARA HP 122XL COLOR 12ML 
 Quantidade estimada: 60 UN 
 Preço unitário: R$ 70,00 
 Preço total: R$ 4.200,00 
 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 12

- pág. 6 - 
 

 DETENTORA DO ITEM        26: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 26 CARTUCHO PARA HP 122XL BLACK 15ML 
 Quantidade estimada: 60 UN 
 Preço unitário: R$ 59,99 
 Preço total: R$ 3.599,40 
 
 DETENTORA DO ITEM        27: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  MKI 
 Item: 27 CARTUCHO PARA HP 60XL COLOR 12ML 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 80,00 
 Preço total: R$ 1.600,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        28: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  MKI 
 Item: 28 CARTUCHO 60XL 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 75,00 
 Preço total: R$ 1.500,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        29: 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI - ME 
  RUA SAO THIAGO, N. 27, SALA A, EM MONTE ALTO/SP 
  20.362.944/0001-16 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI 
  25.481.458-X 
  247.831.518-14 
  HP 
 Item: 29 CARTUCHO PARA HP 662XL COLORIDO 12ML 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 128,00 
 Preço total: R$ 2.560,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        30: 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI - ME 
  RUA SAO THIAGO, N. 27, SALA A, EM MONTE ALTO/SP 
  20.362.944/0001-16 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI 
  25.481.458-X 
  247.831.518-14 
  HP 
 Item: 30 CARTUCHO PARA HP 662XL PRETO 12ML 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 128,00 
 Preço total: R$ 2.560,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        31: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 13

- pág. 7 - 
 

  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 31 CARTUCHO PARA HP 664XL COLOR 12ML 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 79,99 
 Preço total: R$ 2.399,70 
 
 DETENTORA DO ITEM        32: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 32 CARTUCHO PARA HP 664XL BLACK 15ML 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 78,00 
 Preço total: R$ 2.340,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        33: 
  PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL - ME 
  RUA ANITA GARIBALDI, N. 1122, CENTRO, EM LENCOIS PAULISTA/SP 
  07.696.853/0001-59 
  FELIPE AUGUSTO DE PAIVA 
  41.365.169-1 
  432.166.078-52 
  HP 
 Item: 33 CARTUCHO PARA HP 711 AMARELO 29ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 208,95 
 Preço total: R$ 4.179,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        34: 
  PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL - ME 
  RUA ANITA GARIBALDI, N. 1122, CENTRO, EM LENCOIS PAULISTA/SP 
  07.696.853/0001-59 
  FELIPE AUGUSTO DE PAIVA 
  41.365.169-1 
  432.166.078-52 
  HP 
 Item: 34 CARTUCHO PARA HP 711 CIANO 29ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 208,95 
 Preço total: R$ 4.179,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        35: 
  PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL - ME 
  RUA ANITA GARIBALDI, N. 1122, CENTRO, EM LENCOIS PAULISTA/SP 
  07.696.853/0001-59 
  FELIPE AUGUSTO DE PAIVA 
  41.365.169-1 
  432.166.078-52 
  HP 
 Item: 35 CARTUCHO PARA HP 711 MAGENTA 29ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 208,95 
 Preço total: R$ 4.179,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        36: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  HP ORIGINAL 
 Item: 36 CARTUCHO PARA HP 711 PRETO 80ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 20 UN 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 14

- pág. 8 - 
 

 Preço unitário: R$ 511,98 
 Preço total: R$ 10.239,60 
 
 DETENTORA DO ITEM        37: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  OFFICE TECH 
 Item: 37 FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DR1060 
 Quantidade estimada: 60 UN 
 Preço unitário: R$ 39,89 
 Preço total: R$ 2.393,40 
 
 DETENTORA DO ITEM        38: 
  T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
  RUA LEAO RACHMAN, N. 43. FUNDOS, VILA RICA, EM JARINU/SP 
  07.235.602/0001-77 
  SIMONY CRISTINA DA SILVA 
  40.884.337-8 
  343.193.688-19 
  TRIVER DR 2340 
 Item: 38 FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DR 2340 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 43,00 
 Preço total: R$ 1.290,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        39: 
  MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - EPP 
  RUA TAQUARI, N. 1301, SALA  02, MOOCA, EM SAO PAULO/SP 
  26.145.027/0001-66 
  ELOISA SILVA NOGUEIRA 
  43.154.064-0 
  348.930.198-64 
  
 

 Item: 39 FOTOCONDUTOR PARA BROTHER DR3470/3440 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 41,97 
 Preço total: R$ 1.259,10 
 
 DETENTORA DO ITEM        40: 
  ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
  AV. PEDRO TAQUES, N. 4424, GLEBA RIBEIRAO MORANGUEIRO, EM MARINGA/PR 
  28.491.296/0001-00 
  ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 
  9.227.709-7 
  052.363.059-00 
  OFFICE TECH 
 Item: 40 FOTOCONDUTOR HP 219 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 49,98 
 Preço total: R$ 999,60 
 
 DETENTORA DO ITEM        41: 
  BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
  RUA GOIAS, N. 862, HIGIENOPOLIS, EM CATANDUVA/SP 
  08.692.456/0001-71 
  REGINALDO NICACIO BALTAZAR 
  23.904.042-9 
  184.539.138-11 
  FAST PRINTER COMPATÍVEL 
 Item: 41 FOTOCONDUTOR HP 314 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 49,98 
 Preço total: R$ 999,60 
 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 15

- pág. 9 - 
 

 DETENTORA DO ITEM        42: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  LEXMARK 
 Item: 42 FOTOCONDUTOR PARA LEXMARK 317/417 ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 423,00 
 Preço total: R$ 12.690,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        43: 
  V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
  RUA ANTONIO OLIMPIO, N. 32, VILA AURORA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  05.808.979/0001-42 
  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 
  42.076.945-6 
  339.529.918-05 
  DSI 
 Item: 43 FOTOCONDUTOR SAMSUNG D204 
 Quantidade estimada: 20 UN 
 Preço unitário: R$ 42,00 
 Preço total: R$ 840,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        44: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 44 REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 AMARELO 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        45: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 45 REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 CIANO 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        46: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 46 REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 MAGENTA 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        47: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 16

- pág. 10 - 
 

  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 47 REFIL DE TINTA PARA EPSON 504 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 62,00 
 Preço total: R$ 3.100,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        48: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 48 REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 AMARELO 65ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        49: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 49 REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 CIANO 65ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        50: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 50 REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 MAGENTA 65ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 46,50 
 Preço total: R$ 2.325,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        51: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 51 REFIL DE TINTA PARA EPSON 544 PRETO 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 54,00 
 Preço total: R$ 2.700,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        52: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 52 REFIL DE TINTA PARA EPSON 664 AMARELO 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 17

- pág. 11 - 
 

 Preço unitário: R$ 54,00 
 Preço total: R$ 2.700,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        53: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 53 REFIL DE TINTA PARA EPSON 664 CIANO 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 54,00 
 Preço total: R$ 2.700,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        54: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 54 REFIL DE TINTA PARA EPSON 664 MAGENTA 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 54,00 
 Preço total: R$ 2.700,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        55: 
  RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
  RUA BOLIVIA, N. 339, JARDIM AMERICA, EM SAO JOSE DO RIO PRETO/SP 
  25.136.495/0001-01 
  NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 
  15.629.015-7 
  098.317.988-30 
  EPSON 
 Item: 55 REFIL DE TINTA PARA EPSON 664 PRETO 70ML ORIGINAL 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 54,00 
 Preço total: R$ 2.700,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        56: 
  MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 
  RUA EUCLIDES DA CUNHA, N. 1603, JARDIM PANORAMA, EM BADY BASSITT/SP 
  39.675.968/0001-53 
  RICARDO BARBOSA MIGLIOMI 
  28.712.849-0 
  284.892.008-40 
  PNY 
 Item: 56 SSD 256GB 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 215,00 
 Preço total: R$ 10.750,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        57: 
  MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 
  RUA EUCLIDES DA CUNHA, N. 1603, JARDIM PANORAMA, EM BADY BASSITT/SP 
  39.675.968/0001-53 
  RICARDO BARBOSA MIGLIOMI 
  28.712.849-0 
  284.892.008-40 
  NEWLINK 
 Item: 57 TECLADO USB PRETO 
 Quantidade estimada: 200 PÇA 
 Preço unitário: R$ 32,00 
 Preço total: R$ 6.400,00 
 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 18

- pág. 12 - 
 

 DETENTORA DO ITEM        58: 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI - ME 
  RUA SAO THIAGO, N. 27, SALA A, EM MONTE ALTO/SP 
  20.362.944/0001-16 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI 
  25.481.458-X 
  247.831.518-14 
  MULTILASER 
 Item: 58 MOUSE USB PRETO 
 Quantidade estimada: 200 PÇA 
 Preço unitário: R$ 10,49 
 Preço total: R$ 2.098,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        59: 
  MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 
  RUA EUCLIDES DA CUNHA, N. 1603, JARDIM PANORAMA, EM BADY BASSITT/SP 
  39.675.968/0001-53 
  RICARDO BARBOSA MIGLIOMI 
  28.712.849-0 
  284.892.008-40 
  TS- SHARA 
 Item: 59 NOBREAK 600VA BIVOLT 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 434,56 
 Preço total: R$ 21.728,00 
 
 DETENTORA DO ITEM        60: 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI - ME 
  RUA SAO THIAGO, N. 27, SALA A, EM MONTE ALTO/SP 
  20.362.944/0001-16 
  RENATO DOS SANTOS MAZIERI 
  25.481.458-X 
  247.831.518-14 
  UNIPOWER 
 Item: 60 BATERIA 12V P/NOBREAK 
 Quantidade estimada: 50 UN 
 Preço unitário: R$ 79,99 
 Preço total: R$ 3.999,50 
 
 DETENTORA DO ITEM        61: 
  MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 
  RUA EUCLIDES DA CUNHA, N. 1603, JARDIM PANORAMA, EM BADY BASSITT/SP 
  39.675.968/0001-53 
  RICARDO BARBOSA MIGLIOMI 
  28.712.849-0 
  284.892.008-40 
  MULTILASER 200W 
 Item: 61 FONTE ATX 200W 
 Quantidade estimada: 30 PÇA 
 Preço unitário: R$ 69,86 
 Preço total: R$ 2.095,80 
 
 DETENTORA DO ITEM        62: 
  PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL - ME 
  RUA ANITA GARIBALDI, N. 1122, CENTRO, EM LENCOIS PAULISTA/SP 
  07.696.853/0001-59 
  FELIPE AUGUSTO DE PAIVA 
  41.365.169-1 
  432.166.078-52 
  KNUP 
 Item: 62 FONTE ATX 500W 
 Quantidade estimada: 30 UN 
 Preço unitário: R$ 149,80 
 Preço total: R$ 4.494,00 
 
 
 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 19

- pág. 13 - 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

Registro de Preços para aquisição de cartuchos, fotocondutores e refis de tinta para impressão 
e materiais de informática. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, iniciando-se com a 
publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial Eletrônico). 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA 

3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 
12/2022 e no preço registrado nesta Ata, os produtos, objeto deste ajuste. 
3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as 
obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na 
licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade. 
3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão 
Presencial nº 12/2022 e seus anexos. 
3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive 
carga e descarga e de frete referentes à entrega dos produtos, inclusive as decorrentes da devolução e 
reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital. 
3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa 
ou dolo durante o fornecimento do objeto desta Ata, os quais não serão excluídos ou reduzidos em 
decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA. 
3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o 
fornecimento do objeto deste instrumento. 
3.7. Entregar os produtos nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, 
principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca/fabricante indicada(o) durante o 
certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento. 
3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o 
cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado 
pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, 
comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta PREFEITURA. 
 

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA 

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços, ficando desde já 
designada para tanto, como FISCAL, a Auxiliar de Serviços Gerais, Senhora ALESSANDRA REIS 
FREGONESI OLIMPIO, RG nº 28.075.264-7 e CPF/MF nº 263.786.798-19. O GESTOR deste 
Registro de Preços será o Assessor, Senhor LUIZ CAETANO MELHADO, RG nº 54.766.40-0 e 
CPF/MF nº 533.922.648-49. 
4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento. 
4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços. 
4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS SANÇÕES 

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas 
nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a 
DETENTORA declara conhecer integralmente. 
5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em 
falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das 
demais cominações legais. 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 20

- pág. 14 - 
 

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento 
do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo 
da aplicação das demais cominações legais. 
 

CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS 

6.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos: 
a) Edital do Pregão Presencial nº 12/2022 e seus anexos; 
b) Propostas apresentadas pelas DETENTORAS; 
c) Ata da sessão do Pregão Presencial nº 12/2022. 

6.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles 
poderão advir. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA - FORO 

7.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é 
o Foro de Urupês, Estado de São Paulo. 
7.2. Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e 
achada conforme, vai assinada pelas partes. 
                

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de junho de 2022. 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 
AALLCCEEMMIIRR  CCAASSSSIIOO  GGRREEGGGGIIOO  

- Prefeito - 
 
DETENTORAS: 

 
 
 

Empresa BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME 
REGINALDO NICACIO BALTAZAR 

Representante legal 
 
 
 

Empresa V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 
ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES 

Representante legal 
 
 
 

Empresa T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS - ME 
SIMONY CRISTINA DA SILVA 

Representante legal 
 
 
 
 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 21

- pág. 15 - 
 

 
 
 

Empresa RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI - ME 
NOBILSON CALDEIRA JUNIOR 

Representante legal 
 
 
 

Empresa DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 
DANIEL MARTINS DA SILVA 

Representante legal 
 
 
 

Empresa ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
ERIKA FERNANDA GEHLEN BORNHOLD 

Representante legal 
 
 
 

Empresa MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - EPP 
ELOISA SILVA NOGUEIRA 

Representante legal 
 
 
 

Empresa RENATO DOS SANTOS MAZIERI - ME 
RENATO DOS SANTOS MAZIERI 

Representante legal 
 
 
 

Empresa PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL - ME 
FELIPE AUGUSTO DE PAIVA 

Representante legal 
 
 
 

Empresa MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 
RICARDO BARBOSA MIGLIOMI 

Representante legal 
TESTEMUNHAS: 

01-         02-  

Nome        Nome 
RG nº        RG nº 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 22

- pág. 1 - 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022   
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-
94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em 
Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu 
Prefeito, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 
787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema 
Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada 
PREFEITURA e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas DETENTORAS, 
resolvem firmar o presente ajuste para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 
10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à espécie, bem 
como do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022, nos autos do PROCESSO Nº 36/2022, 
mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas: 
 

DETENTORA DO ITEM 1: 

Nome empresarial: MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, n. 1603, Jardim Panorama, em Bady Bassitt/SP 
CNPJ/MF: 39.675.698/0001-53 
Representante legal: Ricardo Barbosa Migliomi  
RG nº 28.712.849 SSP/SP 
CPF/MF nº 284.892.008-40 
Marca: GREE 
ITEM 1: Aparelhos de ares-condicionados de 9.000 btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 20  
Preço unitário: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
Preço total: R$30.000,00 (trinta mil reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 2: 

Nome empresarial: MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, n. 1603, Jardim Panorama, em Bady Bassitt/SP 
CNPJ/MF: 39.675.698/0001-53 
Representante legal: Ricardo Barbosa Migliomi  
RG nº 28.712.849 SSP/SP 
CPF/MF nº 284.892.008-40 
Marca: TCL 
ITEM 2: Aparelhos de ares-condicionados de 12.000 btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 20  
Preço unitário: R$1.900,00 (um mil e novecentos reais) 
Preço total: R$38.000,00 (trinta e oito mil reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 3: 

Nome empresarial: ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA - ME 
Endereço: Rua Bonfim, n. 130, sala 102, Bairro Passa Vinte, em Palhoça/SC 
CNPJ/MF: 43.822.354/0001-24 
Representante legal: Alessandro Felizardo Orlando 
RG nº 24.363.147-9  
CPF/MF nº 200.119.188-02 
Marca: AGRATO 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 23

- pág. 2 - 
 

 
 
ITEM 3: Aparelhos de ares-condicionados de 18.000 btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 20  
Preço unitário: R$2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais) 
Preço total: R$59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)  
 
DETENTORA DO ITEM 4: 

Nome empresarial: BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME 
Endereço: Rua 21 de Abril, n. 120, Centro, em Neves Paulista/SP 
CNPJ/MF: 19.950.400/0001-96 
Representante legal: Tatiana Silva Sousa 
RG nº 46.953.212 
CPF/MF nº 348.025.778-00 
Marca: TEMPSTAR 
ITEM 4: Aparelhos de ares-condicionados de 22.000 btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 20 
Preço unitário: R$4.099,00 (quatro mil e noventa e nove reais) 
Preço total: R$81.980,00 (oitenta e um mil, novecentos e oitenta reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 5: 

Nome empresarial: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÕES EIRELI - EPP 
Endereço: Quadra 1.012 – Sul (ASR-SE 105) Alameda 01, QI-H, Lote 09, Sala 07, Plano Diretor Sul 
Palmas/TO 
CNPJ/MF: 04.602.194/0002-37 
Representante legal: Jucelaino Antonio Galhato 
RG nº 30.167.678-1 
CPF/MF nº 215.969.178-06 
Marca: TCL 
ITEM 5: Aparelhos de ares-condicionados de 24.000 btus, tipo SPLIT Hi-Wall, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 20 
Preço unitário: R$3.899,00 (três mil, oitocentos e noventa e nove reais) 
Preço total: R$77.980,00 (setenta e sete mil, novecentos e oitenta reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 6: 

Nome empresarial: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP 
Endereço: Rua Neves Armond, n. 140, Praia do Sua, em Vitória/ES 
CNPJ/MF: 21.613.975/0001-65 
Representante legal: Keyla Cristina Marcos 
RG nº 56.314.546 
CPF/MF nº 066.531.859-66 
Marca: ELGIN 
ITEM 6: Aparelhos de ares-condicionados de 36.000 btus, tipo SPLIT, piso teto, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 15 
Preço unitário: R$6.699,00 (seis mil, seiscentos e noventa e nove reais)  
Preço total: R$100.485,00 (cem mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 7: 

Nome empresarial: ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA - ME 
Endereço: Rua Bonfim, n. 130, sala 102, Bairro Passa Vinte, em Palhoça/SC 
CNPJ/MF: 43.822.354/0001-24 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 24

- pág. 3 - 
 

Representante legal: Alessandro Felizardo Orlando 
RG nº 24.363.147-9  
CPF/MF nº 200.119.188-02 
Marca: ELGIN 
ITEM 7: Aparelhos de ares-condicionados de 48.000 btus, tipo SPLIT, piso teto, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 10 
Preço unitário: R$9.699,00 (nove mil, seiscentos e noventa e nove reais) 
Preço total: R$96.990,00 (noventa e seis mil, novecentos e noventa reais) 
 
DETENTORA DO ITEM 8: 

Nome empresarial: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP 
Endereço: Rua Neves Armond, n. 140, Praia do Sua, em Vitória/ES 
CNPJ/MF: 21.613.975/0001-65 
Representante legal: Keyla Cristina Marcos 
RG nº 56.314.546 
CPF/MF nº 066.531.859-66 
Marca: ELGIN 
ITEM 8: Aparelhos de ares-condicionados de 60.000 btus, tipo SPLIT, piso teto, frio, eletrônico 
Quantidade estimada: até 10 
Preço unitário: R$11.999,00 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais) 
Preço total: R$119.990,00 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa reais) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

Registro de Preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, para os setores 
desta Municipalidade. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, iniciando-se com a 
publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial Eletrônico). 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA 
3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 
13/2022 e no preço registrado nesta Ata, os aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, objeto deste 
ajuste. 
3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as 
obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na 
licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade. 
3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão 
Presencial nº 13/2022 e seus anexos. 
3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive 
carga e descarga e de frete referentes à entrega dos aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, 
inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao 
Edital. 
3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa 
ou dolo durante o fornecimento do objeto desta Ata, os quais não serão excluídos ou reduzidos em 
decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA. 
3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o 
fornecimento do objeto deste instrumento. 
3.7. Entregar o aparelho de ar condicionado tipo SPLIT nos exatos termos constantes no Edital e na 
proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca indicada durante o 
certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento. 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 25

- pág. 4 - 
 

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o 
cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado 
pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, 
comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta PREFEITURA. 
 

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA 
4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços, ficando desde já 
designada para tanto, como FISCAL, a Auxiliar de Serviços Gerais, Senhora ALESSANDRA REIS 
FREGONESI OLIMPIO, RG nº 28.075.264-7 e CPF/MF nº 263.786.798-19. O GESTOR deste 
Registro de Preços será o Assessor, Senhor LUIZ CAETANO MELHADO, RG nº 54.766.40-0 e 
CPF/MF nº 533.922.648-49. 
4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento. 
4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços. 
4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços. 

 
CLÁUSULA QUINTA - DAS SANÇÕES 

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas 
nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a 
DETENTORA declara conhecer integralmente. 
5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em  
falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das 
demais cominações legais. 
5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento 
do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo 
da aplicação das demais cominações legais. 
 

CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS 
6.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos: 

a) Edital do Pregão Presencial nº 13/2022 e seus anexos; 
b) Propostas apresentadas pelas DETENTORAS; 
c) Ata da sessão do Pregão Presencial nº 13/2022. 

6.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles 
poderão advir. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA - FORO 
7.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é 
o Foro de Urupês, Estado de São Paulo. 
7.2. Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e 
achada conforme, vai assinada pelas partes. 
                

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de julho de 2022. 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

AALLCCEEMMIIRR  CCAASSSSIIOO  GGRREEGGGGIIOO  
- Prefeito - 

 

 
 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de junho de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 189 Pág. 26

- pág. 5 - 
 

 
 
 
 
DETENTORAS: 

Empresa MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
RRIICCAARRDDOO  BBAARRBBOOSSAA  MMIIGGLLIIOOMMII  

Representante legal 
 
 
 
 

Empresa ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA - ME 
AALLEESSSSAANNDDRROO  FFEELLIIZZAARRDDOO  OORRLLAANNDDOO  

Representante legal 
 
 
 
 

Empresa BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME 
TTAATTIIAANNAA  SSIILLVVAA  SSOOUUSSAA  

Representante legal 
 
 
 
 

Empresa PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI – EPP 

JJUUCCEELLAAIINNOO  AANNTTOONNIIOO  GGAALLHHAATTOO  
Representante legal 

 
 
 
 

Empresa TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP 
KKEEYYLLAA  CCRRIISSTTIINNAA  MMAARRCCOOSS  

Representante legal 
 

TESTEMUNHAS: 

01-         02-  

Nome        Nome 
RG nº        RG nº 
  

 



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-06-02T11:52:13+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




